**โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมในรายงานประจำปี 2024 ของกลุ่มธนาคาร https://www.sc.com/en/investors/financial-results/annual-report/

ความมุ่งมั่นด้านความยั่งยืน ความคืบหน้าจนถึงปัจจุบัน

ความมุ่งมั่นประการที่ 1:
ระดมทุนในการเงินเพื่อ
ความยั่งยืน (sustainable
finance) ให้ถึง 3 แสนล้าน
เหรียญสหรัฐ ภายในปี 2573
(2030)**

เราเชื่อว่าการเงินเพื่อความยั่งยืน (sustainable finance) เป็นส่ิงจำเป็นในการแก้ไข
ปัญหาทางสังคมและส่ิงแวดล้อมท่ีสำคัญท่ีตลาดของเราต้องเผชิญ การเงินเพ่ือความ
ยั่งยืนมีศักยภาพที่จะรองรับความต้องการของธุรกิจ ผู้คน และชุมชน โดยช่วยให้เกิด
การเปล่ียนผ่านไปสู่เทคโนโลยีคาร์บอนต่ำ เร่งการเข้าถึงบริการทางการเงิน และส่งเสริม
การเติบโตทางเศรษฐกิจที่ยั่งยืนและครอบคลุม

กลุ่มผลิตภัณฑ์ทางการเงินเพ่ือความย่ังยืนของกลุ่มธนาคาร รวมถึง หุ้นกู้ เงินกู้
การให้คำปรึกษา และสินเชื่อการค้าต่างประเทศ (trade finance) ซึ่งจะกำหนดโดย
กรอบการระดมทุนเพื่อความยั่งยืน (sustainable finance frameworks)
โดยกรอบการระดมทุนเพ่ือความย่ังยืนจะระบุว่าจะกำหนดผลิตภัณฑ์และธุรกรรมต่างๆ
ว่าเป็น "เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม" "เพื่อพัฒนาสังคม" "เพื่อความยั่งยืน" หรือ
"เพื่อการเปลี่ยนผ่าน" อย่างไร

ความมุ่งมั่นประการที่ 2:
ดำเนินการตามเป้าหมาย
ระหว่างทาง (Interim
Targets) ภายในปี 2573
(2030) ในการลดค่าปริมาณ
ก๊าซเรือนกระจกจากการ
สนับสนุนทางการเงินของ
กลุ่มธนาคาร (financed
emissions) เพื่อให้บรรลุ
ความมุ่งมั่นในการปล่อย
ก๊าซเรือนกระจกสุทธิให้เป็น
ศูนย์ (Net Zero) ในปี 2593
(2050)

กลุ่มธนาคารมุ่งมั่นที่จะบรรลุเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์จากการ
สนับสนุนทางการเงินของกลุ่มธนาคาร (financed emissions) ภายในปี 2593 (2050)
โดยกลุ่มธนาคารได้กำหนดและประกาศเป้าหมายในการลดค่าปริมาณก๊าซเรือนกระจกจาก
การสนับสนุนทางการเงินของกลุ่มธนาคารภายในปี 2573 (2030) ใน 12 ภาคธุรกิจที่มี
การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสูงสุด ซ่ึงรวมถึงเป้าหมายการลดค่าปริมาณก๊าซเรือนกระจก
จากการได้รับการสนับสนุนทางการเงิน (facilitated emissions) สำหรับกลุ่มธุรกิจน้ำมัน
และแก๊ส ซึ่งปัจจุบันคิดเป็นกลุ่มธุรกิจที่มีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกมากที่สุดในพอร์ต
facilitation ของกลุ่มธนาคารของเรา

กลุ่มธนาคารเชื่อว่าแม้การกำหนดเป้าหมายจะเป็นสิ่งสำคัญ แต่เราจำเป็นต้องมีแผนที่
ชัดเจนในการเปลี่ยนผ่านธุรกิจของเรา ซึ่งเห็นได้จากแผนการเปลี่ยนผ่าน (Transition
Plan) ปี 2568 (2025) ของกลุ่มธนาคาร ท่ีได้มีการระบุกรอบงานท่ีครอบคลุมเก่ียวกับ
วิธีการท่ีเรามุ่งม่ันจะเปล่ียนผ่านธุรกิจและการดำเนินงานของกลุ่มธนาคาร รวมถึงร่วมมือ
กับลูกค้าเพ่ือบรรลุเป้าหมายระหว่างทางภายในปี 2573 (2030) และเป้าหมายการปล่อย
ก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ในปี 2593 (2050)

กลุ่มธนาคารได้ตระหนักถึงความท้าทายของจำนวนสัดส่วนท่ีสำคัญในตลาดของกลุ่ม
ธนาคารที่ยังไม่ได้กำหนดการบรรลุเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์
ภายในปี 2593 (2050) แต่กลุ่มธนาคารยังคงมุ่งเน้นในการขับเคลื่อนดังกล่าว

มีการสร้างงานและ
สนับสนุนงานจำนวน

ตำแหน่ง
ในปี 2567**

เผยแพร่แผนการ
เปลี่ยนผ่าน
(Transition Plan)
ฉบับแรกของกลุ่ม
ธนาคาร
ซึ่งระบุรายละเอียดแนวทาง
ในการมุ่งสู่การบรรลุการ
ปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิ
เป็นศูนย์ภายในปี 2593
(2050)

ความมุ่งมั่นประการที่ 3:
พัฒนาและยกระดับระบบ
นิเวศแห่งความยั่งยืน

กลุ่มธนาคารจะยังคงใช้ประสบการณ์และเครือข่ายของเราเพื่อมีส่วนร่วมอย่างแข็งขัน
ในการสร้างความร่วมมือและความคิดริเริ่มโครงการทั่วโลกที่สำคัญเพื่อสร้างผลที่
แตกต่างและช่วยให้ระบบนิเวศอย่างยั่งยืนมีความสมบูรณ์และก้าวหน้ายิ่งขึ้น